
TerçaFeira, 31 de Janeiro de 2023  Edição nº 391



TerçaFeira

31 de Janeiro de 2023

Edição nº 391

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e 

Decreto n° 10.024/19, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023 - SRP, 

cujo objeto é a Aquisição de material de construção para atender as necessidades das Secretarias 

Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas, que seria realizado 

no dia 07/02/2023 às 09:00hs, no site www.licitacoes-e.com.br, foi ADIADO e será realizado no dia 

10/02/2023 às 09:00hs na mesma plataforma. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom 

Jesus da Serra, 31/01/2023. 

 

 

 

   

 

 



TerçaFeira

31 de Janeiro de 2023

Edição nº 391

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 354, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.  

 

 

Dispõe sobre a exoneração de 

Leila Macêna Peleteiro. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica à Sra. LEILA MACÊNA PELETEIRO, portadora do CPF nº 

035.245.715-57, exonerada a pedido, do cargo de Enfermeira de Saúde da Família do 

Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 31 de janeiro de 2023. 

 

 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



TerçaFeira

31 de Janeiro de 2023

Edição nº 391

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 023/2021 

 

 

 

 

O Secretário de Administração do Município de Bom Jesus da Serra, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e devidamente autorizado pelo 

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, convoca os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado, conforme Edital nº 001/2021, 

a comparecer ao Setor Pessoal desta Prefeitura Municipal, no prazo de 05 (cinco) dias 

úteis, a partir da publicação deste edital, no horário de 08:00 às 15:00, para a entrega dos 

documentos necessários a admissão no cargo para os quais foram aprovados, a saber:  

• Carteira de Identidade;  

• CPF;  

• Título Eleitor;  

• Comprovante de votação na última eleição;  

• Certificado de Reservista (candidato masculino);  

• Comprovante de Escolaridade: diploma ou declaração de conclusão                                      

de curso  PIS/PASEP; 

 • Carteira de Trabalho (1ª folha e verso);  

• Comprovante de endereço;  

• Certidão nascimento ou casamento;  

• Certidão nascimento dos filhos menores de 14 anos;  

• Declaração de acúmulo de cargo;  

• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações 



TerçaFeira

31 de Janeiro de 2023

Edição nº 391

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;  

• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal 

eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes; 

• Certidão Negativa de débitos junto ao respectivo conselho de classe;   

 

I - Relação dos Convocados: 

 

 

ENFERMEIRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA  

POS. INSC. NOME RG/CPF 

5 111 ANDERSSA OLIVEIRA ANDRADE 1593697384  

O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de 

Convocação implicará na desistência do(a) candidato(a), podendo a Secretaria Municipal 

de Administração convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de 

classificação. 

Bom Jesus da Serra - Bahia, 31 de janeiro de 2023. 

 

JORNANDO VILASBOAS ALVES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ELENILDO MOREIRA DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

 

 

 

 

  

 



TerçaFeira

31 de Janeiro de 2023

Edição nº 391

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO  

N° 014-1/2023 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE N° 001/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a 

RETIFICAÇÃO da publicação do Extrato do Contrato n° 014-1/2023 vinculado a Inexigibilidade nº 

001/2023, que foi publicado na edição nº 389 de 27 de janeiro de 2023, no Diário Oficial do Município 

(www.bomjesusdaserra.ba.gov.br), cujo objeto é a Contratação de serviços médicos para atender às 

necessidades do Município de Bom Jesus da Serra, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, 

que serão prestados nas condições estabelecidas no Edital de Credenciamento, Termo de Referência e 

demais anexos.  

 

ONDE LÊ-SE:  

R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais). 

 

LEIA-SE:  

R$ 157.408,00 (cento e cinquenta e sete mil e quatrocentos e oito reais). 

 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014-1/2023 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – SILVANO 

DA SILVA LOPES  CNPJ nº 32.297.131/0001-79 – OBJETO: Contratação de serviços médicos para 

atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra, em caráter complementar ao Sistema Único 

de Saúde, que serão prestados nas condições estabelecidas no Edital de Credenciamento, Termo de 

Referência e demais anexos; Data do Contrato: 02/01/2023; Prazo: 02/01/2024; Valor Global do Contrato 

R$ 157.408,00 (cento e cinquenta e sete mil e quatrocentos e oito reais). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 02 de janeiro de 2023 – Jornando Vilasboas Alves 

– Prefeito Municipal. 

 



TerçaFeira

31 de Janeiro de 2023

Edição nº 391

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001-1/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – MARIA 

DA PAZ DE OLIVEIRA MEIRA, CNPJ/MF nº 07.198.020/0001-68 – OBJETO: Aquisição de Gêneros 

Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de 

Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato: 02/01/2023; Prazo: 28/02/2023; Valor do 

Contrato R$ 51.168,39 (cinquenta e um mil cento e sessenta e oito reais e trinta e nove centavos). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 02 de janeiro de 

2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002-1/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

GENILTON DOS SANTOS ROCHA, CNPJ/MF nº 31.592.556/0001-48 – OBJETO: Aquisição de 

Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom 

Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato: 02/01/2023; Prazo: 28/02/2023; 

Valor do Contrato R$ 21.377,09 (vinte e um mil trezentos e setenta e sete reais e nove centavos). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 02 de janeiro de 

2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003-1/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

LUCIDALVA MARIA DE SOUZA, CNPJ/MF nº 04.011.541/0001-76 – OBJETO: Aquisição de Gêneros 

Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de 

Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato: 02/01/2023; Prazo: 28/02/2023; Valor do 

Contrato R$ 4.373,14 (quatro mil trezentos setenta e três reais e quatorze centavos). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 02 de janeiro de 2023 – Jornando 

Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 



TerçaFeira

31 de Janeiro de 2023

Edição nº 391

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004-1/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – I. D. - 

INFORMATICA E SERVICOS LTDA – EPP, CNPJ/MF nº 04.024.805/0001-26 – OBJETO: Aquisição de 

Computadores, Notebooks, Impressoras e itens de informática para atender as necessidades das 

secretarias municipais do município de Bom Jesus da Serra - BA e setores ligados as mesmas. Data do 

Contrato: 02/01/2023; Prazo: 31/05/2023; Valor do Contrato R$ 128.172,32 (cento e vinte e oito mil cento 

e setenta e dois reais e trinta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Bom Jesus da Serra, 02 de janeiro de 2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

 



TerçaFeira

31 de Janeiro de 2023

Edição nº 391

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006-1/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022- SRP 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – MARIA 

DA PAZ DE OLIVEIRA MEIRA CNPJ: 07.198.020/0001-68– OBJETO: Aquisição de material de limpeza 

para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e 

setores ligados as mesmas. Data do Contrato: 02/01/2023; Prazo: 31/03/2023; Valor do Contrato R$ 

5.139,80 (cinco mil cento e trinta e nove reais e oitenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 02 de janeiro de 2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito 

Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007-1/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022- SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

GENILTON DOS SANTOS ROCHA CNPJ: 31.592.556/0001-48 – OBJETO: Aquisição de material de 

limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, 

Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato: 02/01/2023; Prazo: 31/03/2023; Valor do Contrato 

R$ 59.057,85 (cinquenta e nove mil cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos). Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 02 de janeiro de 2023 – Jornando 

Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008-1/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022- SRP 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – GK 

COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI CNPJ: 41.511.926/0001-29 – 

OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais do 

Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato: 02/01/2023; 

Prazo: 31/03/2023; Valor do Contrato R$ 25.747,16 (vinte e cinco mil setecentos e quarenta e sete reais e 

dezesseis centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da 

Serra, 02 de janeiro de 2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal 



TerçaFeira

31 de Janeiro de 2023

Edição nº 391

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009-1/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

GENILTON DOS SANTOS ROCHA CNPJ/MF nº: 31.592.556/0001-48 – OBJETO: Aquisição de Gêneros 

Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de 

Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato 02/01/2023; Prazo: 28/02/2023; Valor do 

Contrato R$ 34.529,96 (trinta e quatro mil quinhentos e vinte nove e noventa e seis centavos). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 02 de janeiro de 2023 – 

Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010-1/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – LUIS 

CLAUDIO ALMEIDA DA SILVA, CNPJ/MF nº: 05.500.128/0001-38 – OBJETO: Aquisição de Gêneros 

Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de 

Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato 02/01/2023; Prazo: 28/02/2023; Valor do 

Contrato R$ 29.948,02 (vinte e nove mil novecentos e quarenta oito reais e dois centavos). Certifico para 

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação 

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 02 de janeiro de 2023 – Jornando 

Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 



TerçaFeira

31 de Janeiro de 2023

Edição nº 391

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011-1/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022- SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – AUREA 

DERIVADOS DE PETRÓLEO LIMITADA CNPJ n° 21.063.175/0001-18 – OBJETO: Contratação de 

empresa, com posto de abastecimento situado na sede do Município de Bom Jesus da Serra para 

fornecimento de combustíveis para atender a demanda da frota da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da 

Serra - Bahia. Data do Contrato: 02/01/2023; Prazo: 31/05/2023; Valor do Contrato: R$ 1.121.325,00 (um 

milhão cento e vinte e um mil trezentos e vinte e cinco reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 02 de janeiro de 2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito 

Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012-1/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022- SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

COELHO GAMA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ n° 12.601.906/0001-40 – OBJETO: 

Contratação de empresa, com posto de abastecimento situado na sede do Município de Bom Jesus da 

Serra para fornecimento de combustíveis para atender a demanda da frota da Prefeitura Municipal de 

Bom Jesus da Serra - Bahia. Data do Contrato: 02/01/2023; Prazo: 31/05/2023; Valor do Contrato: R$ 

414.750,00 (quatrocentos e quatorze mil e setecentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 02 de janeiro de 2023 – Jornando Vilasboas 

Alves – Prefeito Municipal. 

 


		2023-01-31T22:35:15-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




